

Kansainvälistymissuunnitelman hyväksyminen

Maakuntahallitus 27.01.2025 § 5
278/15.03.02.01/2023

Valmistelija

elinkeinopääällikkö Tuula Kokkonen, 040 678 5415, etunimi.sukunimi@esavo.fi.

Päätösehdotus

esittelijä: maakuntajohtaja Pentti Mäkinen

Maakuntahallitus hyväksyy Etelä-Savon kansainvälistymissuunnitelman.

Päätös

Hyväksyttiin.

Merkittiin, että Tuula Kokkonen esitteli asiaa ja poistui sen jälkeen kokouksesta.

Selostus

Etelä-Savon TKI-tiekartta 2030 valmistui vuonna 2023. Tiekartan tavoitteiden toteuttamiseksi tunnistettiin tarve laatia maakuntaan kansainvälistymissuunnitelma. Etelä-Savon kansainvälistymissuunnitelma 2030 on siis TKI-tiekarttaa täydentävä asiakirja. TKI -ydinryhmä on käsitellyt valmiin suunnitelman joulukuussa 2024.

Kansainvälistyminen ja sen tukeminen on tunnistettu Etelä-Savossa keskeiseksi elinvoiman sekä kasvun, kehityksen ja kilpailukyvyn mahdollistajaksi. Maakuntastrategiassa kansainvälistyminen nähdään muun muassa yritysten uudistumisen ja kasvun yhtenä edellytyksenä. Maakunnan menestymisen kannalta keskeisenä nähdään myös kansainvälisten opiskelijoiden osaamispotentialin hyödyntäminen, kansainväliset verkostot, kansainvälinen tunnettuus sekä kansainväliset matkailijat.

Maakuntaohjelman mukaan monialainen yhteistyö ja kumppanuuksien rakentaminen ovat keskeisiä kansainvälistymisen edistämiseksi, ja ohjelmassa painotetaan verkostoitumista sekä kansallisesti että kansainvälisesti, erityisesti kärkialoilla, joilla klusteroituminen luo mahdollisuuksia integroitua kansainvälisiin verkostoihin ja markkinoihin.

Etelä-Savon älykkään erikoistumisen strategia 2022–2027 korostaa kansainvälistymistä maakunnan elinvoiman vahvistamisessa, ja se toimii myös maakunnan kansainvälistymisstrategiana. Älykkään erikoistumisen strategian kärjet ovat metsä, vesi, ruoka, matkailu ja hyvinvointi. Älykkään erikoistumisen mahdollistaviksi tekijöiksi on tunnistettu vihreä siirtymä ja ratkaisut, digitalisaatio, yrittäjyys, ekosysteemit ja klusterit sekä osaaminen. Strategia painottaa kansainvälisten verkostojen hyödyntämistä ja niihin liittymistä, yhteistyön ja kumppanuuksien merkitystä sekä kansallisella että kansainvälisellä tasolla sekä klusteroitumista tunnistetuilla kärkialoilla.

Etelä-Savon TKI-tiekartan päätavoitteena on Etelä-Savon TKI-toiminnan kunnianhimoisen nousu, johon kansainvälistymissuunnitelma on yksi keskeinen väline.

TKI-tiekartassa tunnistetut ratkaisut kansainvälistymiseen liittyvät osaajien ja yritysten kansainvälistymisen edistämiseen, kansainvälisen rahoituksen hakemiseen, kansainvälisten hankkeiden jatkuvuuden tukemiseen, kansainvälisten verkostojen vahvistamiseen sekä työperäisen maahanmuuton ja kansainvälisten osaajien houkuttelun tukemiseen.

Kansainvälistymissuunnitelman viitekehyksenä toimii TKI-tiekartta. Suunnitelman laadinnassa ja toimeenpanossa on huomioitu kaikki TKI-tiekartan sidosryhmät.

Kansainvälistymissuunnitelman tavoitteena on:

- ohjata Etelä-Savon kansainvälistymistoimintaa vuoteen 2030
- linjata yhteinen tahtotila ja tavoitetila valituilla painopistealueilla
- priorisoida tarvittavat toimet ja esittää toimeenpanon vastuutahot
- luoda edellytykset yritystoiminnan kansainväliseen kehittämiseen.

Kansainvälistymissuunnitelmalle on valittu kolme painopistealuetta, joista jokaiselle on asetettu tarkemmat tavoitteet vuoteen 2030. Lisäksi jokaiselle painopistealueelle on määritelty esimerkkejä mahdollisista toimenpiteistä, joita on tarkoitus täsmentää vuosittain osana kansainvälistymissuunnitelman toimeenpanoa:

1. kansainväliset yhteistyöverkostot
2. kansainvälisen rahoituksen hyödyntäminen
3. kansainvälisten osajien veto- ja pitovoima.

Etelä-Savon kansainvälistymissuunnitelma on laadittu osana TKI-tiekartan koordinaatiorahastusta. Laadintaprosessia tukemaan kilpailutettiin asiantuntijaorganisaatio (MDI Public/ FCG OY). Kansainvälistymissuunnitelmaa valmisteltiin yhdessä maakuntaliiton sidosryhmien kanssa. Työpajoja järjestettiin kaksi, ja niihin osallistui yhteensä 37 henkilöä eri organisaatioista. Lisäksi valmistelua tuki erillinen ohjausryhmä, joka kokoontui kolme kertaa.

Suunnitelma koostuu kahdesta osasta: varsinainen suunnitelma-asiakirjasta vuoteen 2030 saakka sekä tavoitteita visualisoivasta huoneentaulusta.

Suunnitelmassa on mainittu toimenpide-ehdotuksia vuosille 2025-26. Näihin liittyvien vastuutahojen määrittelyä jatketaan kevään 2025 aikana, ja suunnitelman jalkautus kytketään uuden maakuntaohjelman toteutukseen.